ins fünffüige derselbe oder andere Partheyen dergleichen nichtige Appellationes zuergreifen/ sich unterfangen/ solche eber von ihnen nicht annehmen/ biß sie euren Statutis gemess die in casum succumbentiae gesetzte Straffe zu erlegen sich anheissig gemacht/ welche ihr so dann auff erfolgte rejection gebührend einzubringen habet &c.

§. 12. Notandum quod Senatus Lips. utpote in inquiritoriis, ita & in causis mercatoriis, nullum superiorem imò nec Curiam Provinciale, quæ alias concurrentem habet jurisdictionem, agnoscit, excepto Electore Seren. hocquè ex rescripto speciali; Ut & quod nemini liceat nequè in mercantili nequè alia causa stante pede appellare, nec provocationis schedulam iudicio introducere, sed ad ædes Prætoris insinuare oportet.

§. 12. De loco sive foro Cambiali adjiciendum est, quod sit triplex? Domicilii l. 19. §. 4. ff. de iudic. l. 29. ff. ad municipal. Forum hoc domicilii vel generale est. Hiltrop. Process. jud. pr. 1. thes. 2. n. 22. vel speciale, idquè iterum vel celebrati Contractus l. 2. & 3. ff. de rebus aut jud. possid. Carpz. decis. 219. vel Destinatae solutionis d. l. 10. ff. de iudiciis & d. l. 3. nec non l. 21. de Oblig. & Act. l. 4. l. 9. ff. de eò, quod certo loco. Nec competit reo Campsori exceptio fori incompetentis Scacc. de Commerc. §. 2. gloss. s. n. 212. Marq. de Jure Mercat. lib. 2. c. 12. n. 72. De loco Domicilii & contractus adde præjudicium infra allegandum in causa J. G. contra D. M. Ratione destinatae solutionis verò vigilandum, ut debitor in persona ibidem fiet. And. Gail & Struv. Exerc. 9. Syntagm. Jur. Civil. ch. 42.

#### SECTIO IV.

Quibus  
auxiliis  
§. 1.

Superioribus Capitulis de Personis, Objecto & loco exposuimus. Videamus nunc de auxiliis pr. f. de R. D. vel quorum auxiliis tutus esse potest is, qui §. 32. l. eod. cambire solet. Auxilium in trahendis Cambis & solvendis præ-

præbent ut & conservandis plures, Procuratores, Nuncii, Proxenetæ, Præsentans, Acceptator, Solvens, Tabellio. In procuratoribus peculiare requiritur mandatū, si speciales sint, in generalibus verò non *l. 58. ff. de procurat.* Nuncius tantum instrumentalis causa est, & exinde non suum, sed Domini consensum exprimat, adeoq; non sibi, sed Domino obligationem actionemq; profert, Alciatus *in l. 38. §. si stipules. n. 12. de V. O. & Duaren. in l. 126. §. Chryfogonus a. de V. O. Lubben. in disput. de Camb. th. 27. c. 4.* Procuratores & nuncii differunt in eo, quod interdus duorum Procuratores contractus celebrantur, non autem inter duos duorum nuncios. Proxenetæ, qui alias Interpretes apud Plaut. & Ciceronem *l. 3. de Proxenet.* Mediatores Lup. *de Usur. comment. 3. §. 2. n. 33.* Pararii, Conciliatores, & inventores *l. f. C. de sponsal. Can. 5. & sin. caus. 1. quest. 3.* Stracha de Proxenet. *part. 1. n. II. & seqq.* Italis, Sensalis, Germanis secundum Speidel. Unter Kauffer / Mäcker / Rauffmans-Handler / Wechselmacher in contrahendis interveniunt *l. 2. pr. ibi faciendi nominis & l. 3. in. fin. de proxenet.* qui artem Campsorianam exactè norunt de pecunia permutanda & vigilantissima cura perscrutantur, ab initio de contrahentium personis taceant, *d. l. 2. & 3. de Proxen.* in fine verò ne Remittens vel Trattens de altera parte ignorent, aperiant *l. 8. Cod. de rescind. vendit.* Sicuti Bartolus de Juribus, Hypocrates de Pharmacia, Musicus de Musica, Vinator de Vineâ, Pistorq; de siligine dijudicabit optimè, ita & Proxenetæ utpote cuilibet alii in arte credendum, in sua professione sive officio *per l. 79. §. 1. leg. 3. l. 6. ff. de legibus l. 21. ff. de stat. homin. l. 1. ff. de Vent. in sp.* Non obstante quorundam opinione, quod ei fides non adhibenda sit, in eo negotio, in quo fuit mediator ex Nov. *90. cap. 8. Wes. n. 1. ff. de Proxen.* Farinac. *de testibus quest. 60. n. 406.* & præcipue Caspar. Manz. in tract. de specialib. in jure Comuni; *verb. Matrimonii favor n. 38. p. 233.* Testi enim non creditur propter affectionem ad impletionem causæ operâ sua celebratæ & interesse suum interveniens, *p. l. ff. d. testib. Vult. lib. 1. conf.*